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mod den Grund, som til sidst'er valgt. Alf 
dette udvikles nærmere i Motiverne, Der 
er; den Fordel' ved åt lægge Hospitalet 
paa Statens egen Ejendom ved Hillerød, 
at der har man ikke alene Udvidelsesmu- 
ligheder i stort Omfang, men man kan 
desuden gøre det Eksperiment at drive 
Landbrug med de sindssyge. Det er et 
Eksperiment, j eg personlig stiller mig me- 
get: skeptisk overfor, men det er paa 
den anden Side en ; Ting, 홢 som Lægerne 
og Sundhedsstyrelsen lægge m e g e n  Vægt  
paa,  idet de mene, at det kan .gaa.; Ran 
det gaa, har man Forsøgsmuligheder paa 
Staténs egne Jorder, og skulde Forsøget 
mislykkes, kunne Jorderne igen lægges ind 
under de paagældende Gaarde og dri- 
홢 ves der. 홢 .홢 r .홢 -v;. 

Hermed skal jeg anbefale dette- Lov-; 
forslåg'-'til'-'det^høje' Tings Velvillie'. 

Formanden: Eksemplarer af de frem- 
satte Lovforslag ville blive omdelte. -  

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

jFortsættelse af tredie Behandling af 
ForSlag til Finanslöv;tlor Fihctnsaai,et f m  
1. April 1912 til 31. Marts 1913. 

- 
Det Afsnit, der sattes til Forhandling, 

v a r  det Udenrigsministeriel vedrørende, 
nemlig Ændringsforslag; Nri 49홢53 paa 
Udvalgets Liste (se Tillæg B. Sp. 1091홢92) 
til Lovforslagets § 12, hvortil  høre Bilag 
Ni 35홢36 paa Udvalgets Liste (se Tillæg 
B Sp. 1221). '? i;홢; 

Ordføreren (N. F.Jensen): Til Uden- 
rigsministeriets Budget er der kun stillet 
5 Ændringsforslag, som alle ere tiltraadte 
af 홢 Udvalget. D ét første 홢 a-ngaår et lille 
Beløb, som Udenrigsministeriet har ønsket 
til Raadighed for at kunne ,antåge-,,,sténó.' 
;.̂ rafi,sk'' Medhjælp 홢 i ' travle Tider. De tb 
næste l Ændringsforslag angaa' nogl'e vist- 
nok i høj Grad tiltrængte (NyanskafEelsér 
og Reparationer af Udenrigsministeriets 
Inveiitar,.-; og Lokaler- i det hele. > Dét ér 
smaa iBeløb, der er Tale om. De to sid- 
ste Ændringsforslag ere derimod heldigvis 
Besparelser paa tilsammen 6,500 Kr., som 

- fremkomme ved; at Vièekonsulatsforretnin- 

gerne i Paris blive henlagte under Lega- 
tlònèn; 1 -"홢r' 홢; . 

: Som sagt, hele Udvalget er 'enigt om 
disse 5 Ændringsforslag, som jeg derfor 
paa Udvalgets Vegne skal anbefale til det 
høje Tings, Velvillie.: 

K. M. Klauseu: En Skrivelse, som 
ledsager et af Ændringsforslagene, synes 
jeg er meget mærkelig. Ændringsforslaget 
angaar Fornyelse af Gardiner og Møbel- 
betræk til et Beløb af 1,500 Kr. Det op- 
lyses i Betæpkniligen; at disse Betræk ere 
over 40 Aar gamle og meget slidte. De 
sidde paa Stole, som bruges til fremmede 
Gesandter, haar de aflægge Besøg i|Ud en- 
ri gsministeriet. Ministeren havde tænkt 
sig, at de kunde have holdt et Aar '.;endn'u, 
men nu viser' det sig, at Betrækkene bri- 
ste, og man kan naturligvis5 ikke lade Ge- 
sandterne sidde paa hullede Møbelbetræk, 
det forstaar jeg saa godt. Endvidere øn- 
sker ; Ministeren at faa nogle Gardiner for- 
nyede. De ere meget gamle og kunne ikké 
holde det Aar endnu, som Ministeren- 
havde haabet. Derfor, ,er det nødvendigt, 
at Beløbet kommer ind nu ved tredie Be- 
handling. Men selv naar disse Gardiner 
blive fornyede, blive de dog ikke kasse- 
rede. Det oplyses i 홢 Skrivelsen, at de 
kunne anvendes an die Steder, i et andet 
Kontor, maaske i et andet Ministerium, 
og gøre Tjeneste dér paa deres gamle 
Dage. Denne Skrivelse fortjener, at der 
lægges Mærke til den, fordi; den vidner om 
en gennemført Økonomi og Sparsommelig- 
héd, som jeg synes, at Rigsdagen ikke kan 
andet end paaskønne. Det staar :i '  den 
glædeligste og skarpeste Modsætning til de 
Budgettér, vi i Gaar gjorde færdige, hvor 
Millionerne rulle: med en Letsindighed og 
ødselhed, som s v i e r  til os alle. Det er 
glædéligt at træffe en Minister, der virke- 
lig for' Alvor vil spare. Jeg vilde ønsker 
at det var Udenrigsmini ster en,  der stod i 
Spidsen ! for Forsvarsministeriet og kunde 
anvende denne samme gode Økonomi' der 
som her. Jeg har fremhævet denne Sag, 
fordi jeg: synes, den fortjener Paaskønnelsé^ -I ' I ' : 

홢홢 i Udenrigsministeren /AMefeldt-Läur- 
vig): Maa jeg takke det høje Ting for den '. ; 홢 
velvillige Modtagelse: af mit Budget. Da 

I alle 홢, de Beløb, - jeg 홢 har 홢 anmodet om, ', dels 
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